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Velykų dieną, balandžio 1-iną, Popiežius Pijus XII į a- **  » . .1 . . 1, I ...... a*.-. 11.1 n irAbv . VH 1 L? • k ZA — 'darė metinį velykinį pranešimą. Bažnyčios vadas įspė
jo valstybių vadovus ir diplomatus, kad atominiai ir hid
rogeniniai ginklai veda prie visiško sunaikinimo. Prisi
kėlusio Kristaus vardu jis ragino tuos asmenis, kurie kon- 
troJiuoja tautas, susilaikyti nuo tokių lenktynių vedančių 
prie pasaulio pražūties. Popiežius taipgi palietė naują 
Kremliaus vadovų liniją. Taikos priešai, Popiežiaus žo
džiais, stengiasi sukelti sąmyšį skelbdami neva naują 
sistemą, kad ateity galėtų sugrįžti prie senosios stalininės 
sistemos. Išklausyti Popiežiaus kalbos Šv. Petro aikštėje 
susirinko apie du šimtai tūkstančių žmonių. Milionai kal
bos klausėsi savo namuose per televiziją ir radio. Popie
žiaus pranešimas buvo paskelbtas net 28 kalbomis.

* ♦

Velykų dieną, balandžio 1-mą su šiuo pasauliu atsi
skyrė dar vienas senosios kartos įžymus veikėjas, ilita- 
mėlis LRKSA legalis patarėjas advokatas Jonas S. Lo- 
patto, daug pasidarbavęs Amerikos lietuvių ir Lietuvos 
gerovei. Jis taipgi paliko puikų pavyzdį nūdienos jau- 

launas atvykęs iš Lietuvos |h r dideli triu-ą irnilnllKnel

News. Mirtis negailestingai retina veteranų eile-.
* * ♦

Sovietų premjeras Bulganinas ir komunistu partijos 
bosas Chruščiovas galų gale nusileido britams ir pasali
no slaptosios policijos komisarą Ivaną Serovą is savo 
kompanijos vykstant la”kvti Angliją. Bulganina ir Chrus- 
čiavą lydės ir saugos kiti 14 slaptosios policijos isdros.- 
ruotii agentų. Britų vyriausybė turėjo atsižvelgti i .-pan- 
dos sukeltą furorą prieš Serova, kuri atvirai vadino b..j- 
tų i)- kitų tautų masinių žudymų ir trėmimų planuotoji 
ir vykdytoju. Scrovo vardas ir io kruvinas vaidmuo tai: - 
gi plačiai buvo iškeltas ir išaiškintas dokumentais U. S 
kongresiniam komitetui tyrinėjant Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos brutalų užgrobimą ir raudonųjų vykdomą geno
cidą.

SO. BOSTON, Mass.— Kovo 
29-tą, po sunkios ligos, mirė įžy
mus veikėjas, katalikiškai-tauti- 
nės spaudos bendradarbis, L. R. 
K. S. A. 94 kuopos narys Alek
sandras Ivaška.

Velionis buvo gimęs Šiauliuo
se 1902 m. J U. S. atvyko 1914 
m. Gyveno Lewiston, Me., o il
giausia—apie 30 metų—Bostone. 
Buvo labai veiklus Vyčių ir ki
tose organizacijose. Stipriai rėmė 
BALFą. ALTą. Buvo nuolatinis 
bendradarbis “Darbininko”, "Vy
ties" ir kitų laikraščių.

Liūdesy paliko žmoną Oną 
(Pivariūnaitę) 1 Vaškienę, pagar
sėjusios tautinių Šokių grupės 
vadovę: sūnus Algimantą, Ri
mantą, Gediminą. Vytautą, sese
rį Mrs. Bronę Engels ir kitus ar
timuosius.

Iškilmingos laidotuvės buvo 
balandžio 2-rą. Iš Kaspero kop
lyčios nulydėjus Šv. Petro ir Po
vilo bažnyčion, iškilmingas Mi
šias atlaikė kun. A. Kontautas. 
asistuojant kun. J. Žuromskiui 
ir kun. A. Kneižiui. Nulydėjus 
į N. Kalvarijos kapines, atsisvei-j 
kinimo kalbas pasakė Ant. Mat- 
joška—BABFo ir kitų organiza-1 
cijų vardu, inž. V. Izbickas— 
Bendruomenės vardu.

Šermenyse ir laidotuvėse 
lyvavo daug žmonių.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!
Šeimai ir visiems artimiesiems 

pareiškiame giliausią užuojautą!
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New York (LA 
rus žurnalas 
kovo 14, 1956 m. 
aprašo kunigo 
vergų stovyklos 
riką. Kaip žinoma, 
lą pagamino 
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imis. Ją į JAV 
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šiaurintrr Atlanto Sutarties"
koina^dierius Gruenther padare pareiškimų, kurie sujau
dino Vakarine Vokietiją ir Holandiją. Gruenther išsireiš
kęs, kad NATO dar nėra tiek galingas, kad karo su S<i- 
virtaL atveiu galėtu apginti vakarine Vokietiją. Tik ali- 
jantu oro jėgos galėtu sutriuškinti priešą. Gruenther taip
gi nurodė kad alijantu žemės jėgos žymiai sustiprės, ka’ 
Vakarinė Vokietiia ivvkdins savo įsipareigojimus prireng
ti 5()(».()()() vyru ginkluotą jėgą, šia proga reikia pasaky
ti. kad vokiečiai ši isiparcigoiima vykdo perlėtai ir dar 
reiks keliu metų tikslui atsiekti. Tadai ir nuo pačių vo
kiečių riklauso jų teritorijos apsaugojimas nuo okupac.- 
jos ir sunaikinimų.

♦

Baiedama< savo vizitą Anglijoje. buvęs sovietu nreni- 
ieras dabartinis clektrikinių jėgainių komisaras Malen
kov Londone spaudos konfercnciioie išsireiškęs. kad so

t;mi nereiks nei pilno- šimtinės metu. Kad komunistai be 
aktualaus karo sėkmingai britu ir prancūzu im
perijas tą aiškiai matome, bet Malenkova< ąali būti tik
ras, kad už šimto metu komunizmas bu< tik praeities da
lykas—utopija atnešusi žmonėms jūras kraujo,

IR
18.500 - 
18.000 —
17.500 -

tos taip ryškiai ir žurnale paste
bima, kad jų reikšmė nereikalau
ja paaiškinimų.

Recenzijoje nurodoma. kid j 
veikale "The Silent Church" au
toriai patiekia daug dokumentų 
sudarytų pačių sovietų ir tie 'lc- 
kumen'ai parodo, kaip slopinama

My- religija ir bažnyčia pavergtose 
tautose. Taip pat veikale patie
kiami dokumentai gauti iš kata
likų ir kitų šaltinių. Bažnyčios 
slopinimas planingai varomas vi
sose pavergtose Europos tautose. 
The Silent Church veikale nuro
doma, kaip sovietai užgrobę Lie
tuvą pradėjo katalikų dvasiškiu 
persekiojimus, kaip jie sudarinė
jo jiems įvairias bylas, kaip šau
dė ir trėmė dvasiškius į vergų 
stovyklas.

Recenzente dar nurodo, kad 
pasakoja, kaip prel„ Krupavičiui ^as daugiau domisi apie bažny- 

tose, ju tarpe ir Lietuvoje, gali 
apie tai rasti daug melžiamos 
Gary MacEoin veikale The-, 
Communist War on Religion. Į

Žurnalas p'risimindamas stulos; . 
iš Vorkutos i:to-iia patvirtina j 
kad žmonių pilių įsitikinimu bol-1 
ševikai jokiomis priemonėmis] 
pilaužti nepajėgia.

National Review 
poje Marcia L. 
išleistą kunigo 
kunigo Aristede 
“Tyli Bažnyčia 
Church. Pradži 
jos M. L. Kahn, 
dama nušviesti 
vių katalikų nuotaikas ir pasi
šventimus savo bažnyčiai, prisi
mena stulą atvežti iš Vorkutos 
vergų stovyklos. Recenzente at-’

gų apžval- 
recenzuoja 
Gussoni ir 

veikalą 
Silent 

recenzi- 
norė- 
lietu-

Brunelo v 
"-•-The 
je savo re 

rdatomai

PITTSBURGH. Pa. —Vakaru tą stulą atvežiftfltie- persekiojimą pavergtose tatt*
Pennsylvanijos Lietuvių Organi
zacijų Sąryšio suvažiavimas bus 
balandžio (April) 29, sekmadie
nį, Lithuanian Association of 
America svetainėje. 424 Locust 
St., McKees Rocks, Pa.

Pradžia 2:30 vai. po pietų.
Visi direktoriai ir atstovai 

kviečiami dalyvauti. Maloniai 
kviečiame draugijas, parapijas, 
klubus parinkti delegatus daly
vauti sekančiame suvažiavime, 
nes bus svarstomi organizacijos 

|bei kiti svarbūs reikalai. Taip 
pat svarstysim mūsų tradicinės 
Lietuvių Dienos reikalus. Liet. 
Diena įvyks rugpiūčio (Aug.) 5. 
sekmadienį. West View Parke. 
Svarbu dabar pasitarti, kaip sėk
mingiau ir įdomiau Lietuvių Die
ną suruošti. Komitetas nuošir
džiai prašo visus lietuvius įsi- -iciiic'' <i;t- . . . T • • v -

kentėjimu Jun£n I Lietuviu Dienos šventes 
' sąjūdį.

tis iš Vorkutos stovyklos. Be ki
to, nurodoma, kad buvęs belais
vis nežino iš kur tos pasišventu- 
sios lietuvaitės gavo medžiagos 
stulai pagaminti. Tačiau jos 
dirbo slaptai, naktimis, trumpu 
liuoslaikiu nuo darbų kasyklose 
ir laukuose. ,

Ypatingai pažymima, kad abie-
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VĖL NAUJI SOVIETŲ GIMNAZIJOS RINK- 
PLANAI PAKELTI —...... ‘ "

GAMYBĄ
TINĖ LAIMĖJO 

RUNGTYNES

33 kp. 
42 ”

265 ”
30 ” 
90 ” 

142 ”
34 ” 

)01 * 
270 0

24 ” 
209. ”

35 " 
111 ”

11 ” 
137 ”

6 ” 
109 " 
119 ” 
127 ” 
179 ” 
212 ”

94 ” 
83 " 

163 ”
2 ” 

\ 13 ”

Apdraudn 
$5,500.00 
4,250.00 
4,000.00 
4,000.00 
3,000.00 
3,000.00 
2,800.00

1^00.80 
t,500.00 
3,000.00 
2,000.00 
2,000.00 
1,750.00 
1,500.00 
1,000.00 
1,000.00 
1.000.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
i.opo.oo 
1,000.00

500.00 
500.00 
250.00

RUOŠIA VASAROJIMĄ LIETUVOJE YRA APIE 
NORVEGIJOJE I ' 4000 EŽERŲ

-------------------------------- I Vilniaus radijas perdavė pasi- 
Vasario mėn. pabaigoje Vasa- kalbrjimą su universiteto vyres- 

rio 16 gimnaziją aplanke VCJ Mdčstytoju^Tai vydu apm 
—Jaunų 1 
jungos sekretorius Norvegijoje 
Nils Seim, parinkdamas šių me
tu vasarojimui Norvegijoje šį 
karią 15 gimnazijos mokinių 
evangelikų.

Pernai vasaroję 10 gimnazijos 
mokinių paliko lal>ai gerą įspū
dį savo kuklumu, klusnumu ir 
darbštumu.

Ir stovyklą lankiusiems sve
čiams lietuviukai patiko. Vienas linkimus 
švedu fabrikantas ta proga juos 
apdovanojo, o dabar, vykstant p. 
Seim į gimnaziją, jis prisiminė 
lietuvių vaikus ir įteikė p. Seim 
piniginę dovaną, už kurią visiems 
gimnazijos mokiniams buvo nu
pirkta vaisiu ir saldumynų.

PLBVKVl

Po susirinkimo bus vaišės, kaip 
ir visada.

Frank Žilionis, koresp.

ADM. KUZNETSOVAS 
PAŠALINTAS

Š. m. kovo 11 d. užsienio spau
da paskelbė ir plačiai komenta- jos rinktinė susitiko
vo Sovietų Komunistų Partijoj Kassel krepšinio komanda lemia-; 

moms rungtynėms dėl jkopimo į1 
augščiausią Vokietijos krepšinio 
lygą. Rungtynės įvyko Wetzla- 
re, vietinio klubo naujoje, pui-| 
kioįe halėje. . - .. . . .

Gimnazijos rinktinė neturėjo,vauja sukaktuvinio vajaus akcijoje. Pirmoj vietoj stovi

Kovo 4 d. Vasario 16 gimnaai- 
su ATC kad šešios

Vyru Krikščioniu Sa-'Lict‘'vos ežerus. Tarvydo parcis- 
kimu. Lietuvos rcspuhliko/c <la 

\bar ežeru priskaitoma apie 4.0(F). 
į Pats didžiausiasis respublikoje 
, yra nutekamasis Drukšiu ežeras, 

kuris turi 45.5 kvadratinių ki’o- 
'metrų. 1953 m. ten buvo pastaty
ta ir paleista i darbą "Tautu 
Iraugystės” idroelektrinė. I.-..

i aprūpina elektra Lietuvos. Lat- 
’vijos ir Gudijos respublikose an- 

i kolūkius. Giliausias 
respublikoje yra Tauragnu ez 

'ras. kurio giliausia vieta siekia ( ------------------------------
60.5. {domiausiais ir gražiausiais
laikomi Asviįos ežeras prie Du-] Bolševikai giriasi, kad pcrci- 
bingiu, Eisetos—prie Saldutiš- tais metais "žymiai paaugo vado- 
kio, Zarasos. Plateliu, Trakų ir vaujantieji kolųkių kadrai". Že- 
kiti ežerai, žalsvą vandens spal- - flkig 3 žemės ūkio 
vą turi Verkių ežeras. Mcrgcže- ... , . .
ris prie Aukštadvario ir kt. Esą- 8Pcc,al,,tM 8U agituoju ir vidu- 
ma ežerų ir su plaukiančiomis riniu mokslu, taip pat kolūkiams 

“Lietuvių Dienos" yra pastry- 8alomis. kurias vėjas stumdo iŠ parūpinta per 300 naujų partinių 
žusios išleisti A. Baranausko vjcno krjmto į kitą. Tokių salų —tarybinių darbuotojų, kurie, 
’Anykščių Šilelį . kurio numa- yra Lazdinės ežere pagal Žara- partijos ir vyriausybės kviečiami 
tyti duoti abu tekstai—lietuviš- BU8 jr kifur. Lietuvos ežeruose išvyko nuolatiniam darbui į kai- 
Ln J iXirarafacie nn rrl iXlzn i C * t _ i _ . • « • v — w • * ** a. i _ • • • * •

7-tąMASKVA. — Balandžio 
Sovietų vyriausybė paskelbė, kad 
laivyno komandicrium paskirtas 
admirolas Gorškov. Jis užėmė 
vietą admirolo Nikolai Kuznet
sov. kurs buvo artimas Stalino 

. Dabartiniai Kremliaus 
vadovai stengiasi nuvainikuoti 

j Staliną ir iš svarbesnių vietų pa
šalinti buvusius jo draugus ir 

_1 rėmėjus.

kuri ^raugas.

centro komiteto ir ministerių ta
rybos patvarkymus žemės ūkyje, 
kuriais suvaržoma “privatus ūki
ninkavimas”, žemės turimuose 
sklypeliuose prie kolchozų. Tie. 
kurie kolchozuose gyvena, bei 
juose nedirba, ateityje paliktai
siais žemės sklypeliais negalės 
naudotis. Kiekvienam kolchozui 
leidžiama susidaryti savąjj ga- linkčj 
mybos planą bendrojoje valstybi
nėje planavimo sistemoje. Kol
chozus norima padaryti ūkiškai 
pajėgesnius ir “politiškai patiki
mesnius". Tai taikoma ir Lietu-1 
voje.

New York (LAIC).—Amerikos 
Imigracijos Muziejus (American 
Museum of Immigration) prade
da aukų vajų balandžio mėn. vi
duryje. To muziejaus organiza
vimo vykdomasis komitetas pra
dėjo visoje Amerikoje jieškoti 
įvairių tautų Žymesnius asmenis 
talkai. Komiteto centras, ii gau
tų pasiūlymų, ruošia planą dides
niam parengimui, kuris patrauks 
visų susidomėjimą.

tyti duoti abu tekstai—lietuviš- , • -• - ._ . ... . ... .
kasis ir išverstasis angliškai. Su vra daugiau kaip 30 žuvų rūšių, mą". Atvykusieji iš Lietuvos tei-
"Anykščių Šilelio' poetiniu gro- J eilę ežerų iš Kuršių mariu yra gia, kad be viena kito, net ir par-
žiu tuo būdu norima supažindin- perkelta smulkių gyvūnų. Molė- tiniai buvo siunčiami 
ti ir angliškai kalbanti vi«uotne- tų ir Obelių ežeruoa/ užveistos patys aavo noru, bet
nė. . « ■ >o ąelUvot. E. partijom.

j kaimą ne 
parenkami

šios savaitės naujų narių sąrašas parodo, 
kuopos įrašė aštuonis naujus narius. Šį kartą geriausia 
pasirodė 34 kuopa, Kingston, Pa., laimėjusi tris naujus 

į narius. Tris Įrašė generalinis organizatorius Jonas J. Sau-.
čiūnas.

Barometrai pa»’)do, kad jau 26 kuopos aktyviai daly- 
Mimnazijus m.Kune nciurc j<» Į vau ja sukaktuvinio vajaus akcijoje. Pirmoj vietoj stovi 

progos šioms rungtynėms past-;33 kuopa, Roseland, III., kuri jau turi septynis narius ir 
ruošti, nes žiemos metu negalėjo kurių bendra apdraudos suma siekia $5,500.00; antroj 
pasinaudoti savo aikštele, o anv- vietoj stovi 42 kuopa, Los Angeles, California, SU penkiais 

jc nėra tinkamos halės. Be. nauj;jį < nariais ir bendra $4,250.00 apdrauda; trečioje 
to. šion kovon turėjo stoti su be- vjct(.j(,_30 kuopa, Scranton, Pa., su $4,000.00 apdrail- 
veik nauju rinktinės sąstatu, ku- • • • • ■ • —* ** -
ris kėlė abejonių dėl rungtynių Į 
sėkmės.

Prasidėjus rungtynėms, paaiš-, 
kėjo. kad ir ilga pcrtraul........_.
naujas sąstatas nesudarys kliu-/ 
čiu laimėjimui. Didcic sparta it , 
tiksliais metimais gimnazija na- 
ėmė žaidimą į savo rankas ir ke
lini užbaigė užtikrintai 44:21. 
Antrame kėlinyje nanašus vaiz
das. Vasario 16 Gimnazija šias 
lemiamas rungtynes laimėjo 
83:37. i

UŽ gimnaziją žaidė: Gustas.! 
Lingė. 1__________  _________
Timpa Jonas. Timpa Valteris ir 
T. Gailius.

Šiuo laimėiimu gimnazija iko- 
pė į augščiausią ją Vokietijos 
krepšinio lygą ir ateinančiais 
metais turės progos varžytis dėl 
Vokietijos krepšinio nugalėtojo 
vardo. PLBVKV1

; ketvirtoje vietoje 265 kuopa, Detroit, Mich., o šios sa- 
jvaitės daviniai 34 kuopą pastatė iš 23 vietos j 5 vietą.

jaais-’Barometras taipgi parodo, kad kelios kuopos jau yra pa- 
ka-bei darę tikrai gerą uažangą ir ^arčiai artėja prie vasarinių 

atostogų pryzų. Vasarinėms atostogoms sudaryti reikalin
ga pj’irašyti nemažiau dešimt naujų nariu ir kad jų ben
dra apdratidos suma siektu nemažiau .$1(1,000.00. Dar svar
biau vra sudaryti stipendijų pryzus. Čia reikia prirašyti 
nemažiau 25 nauiu nariu, ir kad ių bendra andraudos 
suma siektų nemažiau .$25,000.00. Mes manome, kad kuo
pos pasiekę vasariniu atostogų pryzus nesustos, bet žygiuos 
pirmyn prie stipendijų pryzų.

Mus džiugina, kad jau 26-šios kuopos yra prisidėję 
Laniauskas, Neimant, i prie sukaktuvinio vajaus davinių sudarymo,. bet dar di

desnis džiaugsmas būtu, jei visos mūsų organizacijos kuo
pos prie vajaus aktyviai prisidėtų. Tai yra vienas iš ge
riausiu būdu tinkamai paminėti organizacijos 70 metų su
kakti ir prisidėti prie joj narystės didinimo.

BLOOMINGTON. Ill. — Ba
landžio 6-tą dėl troko ir trakto
riaus susitrenkimo žuvo 7 asme
nys, kiti 6 sužeisti.Lietuvių vežimas j Sibirą “sa

vanorių titulu" tebevyksta ir to
liau. Apie 100 lietuvių valstiečių 
pasiųsta į Petropavlovską, kurie 
turės plėšti žemę ir džiaugtis, 
“tarybinės santvarkos pranaiu- lėktuvo katastrofoj žuvo trys la
mais". , 'kūnai.

Travis Air Force Rase. Cal.— 
Balandžio 6-tą C124 Globrmaater

'kūnai.

Sovietai paruošė planus, kaip 
dar daugiau sumažinti kolcho
zuose privatiems reikalams palik
tuosius apsidirbti žemės sklype
lius. Sovietinėje spaudoje rašo
ma jau ir apie reikalą steigti 
‘’bendras valgyklas", kurios turės 
atpalaiduoti nuo “buržuazinių 
įpročių“ gamintis valgį skyrium 
kaip norima.
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KOLCHOZŲ SUNYKIMAS
SOVIETUOSE

Praėjusio karo metu motina Įnešimo matyti, kad dabar gyvu- 
rašė savo sūnui : “Aš turiu kar- '•t--*--- -r-€•„,<. !,,.-«
vę. daug dirbu, daug rūpinuos— 
ir vis tik alkana.” Baigdama sa
vo laišką, ji prideda: “Be kai vės 
aš būsiu taip pat alkana, bet tu
rėsiu mažiau vargo ir rūpesčio."

Nuo to meto, kai šie žodžiai 
buvo parašyti, praslinko daug 
laiko. Bolševikai griebėsi įvai
riausiu priemonių kolchozų ga
rnį'ui pakelti. Jie trėmė kolcho
zu?;' ktis. baudė įvairiomis baus- 
mūr’s ir agitavo tokia ištverme, 

tik b.olš t-'kai agituoti gali. 
Visos tos priemonės neatnešė 
lauktu vaisių. Tuometinis minis- 
teris pirmininkas Malenkovas ir 
komunistu partijos generalinis 
‘ckrctorins Nikita Chruščiovas 
įieškojo naujų būdų kolchozuose 
gamybai paspartinti.

Kai jie padarė tyrimus, užti
ko eilę Rusijos sričių, kuriose 
kolchozai buvo visai nusigyvenę. 
Jie patyrė, kad kolchozai blogai 
veikia dėl eilės priežasčių. Pir
moji—darbo jėgos trūkumas. An
troji—gyvulių ūkių sunykimas. 
Trečioji—mašinų ir traktorių
stočių bloga organizacija. Ir pa
trakau visur žinomas iniciatyvos 
trūkumas ir dideli mokesčiai. 
Kodėl trūksta darbo jėgos? Dau
gelis kolchozininkų, pa&illkusiųr 
vietoje ir nepabėgusių nuo vo-t 
kiečių 
ištremti. Anksčiau atleistieji 
kareiviai, kurie dirbę kolchozuo
se. pasirinko ne kolchozus, o 
pramonės įmones. Trečia priežas
tis—kolchozų nepaprasta biuro
kratija, nieko negamina, o tik 
žiūri, kad kolchozuose esantį 
darbą atliktų.

Sovietų vyriausybė griebėsi 
įvairiu būdo šiai padėčiai page
rinti. Pradedant 1950 metais, iš 
kariuomenės atleistieji varu grą
žinti i kolchozus.

Maskvos propagandininkai i 
daug dalykų padarė, tačiau gy
vuliu ūkis ne pagerėjo sekant jųjpelius, iš kurių jie dar šiaip tain 
propagandą. Iš Chruščiovo pra- galėdavo išgyventi. E.

lių skaičius yra mažesnis, kaip 
carinės Rusijos laikais.

Lietuviams gerai žinoma, kaip 
pavyzdingas gyvulių ūkis buvo 
nugyventas. Gal šiandieną dar 
nėra pasiektas sovietinis "laimė
jimas”, kaip Mordvinų autonomi
nėj respublikoj, kaip ožkos bu
vo pavadintos “Stalino karvė
mis”. Tačiau mažiausia reiktų 
stebėtis, jei netrukus Maskva ir 
to lygmens atsiektų Lietuvoje.

Ateina pakartotinos žinios, 
kad ne vien Lietuvoje, bet ir pa
čioje Rusijoje gyvulių išstipimas 
yra nuolatinis reiškinys. Gyvu
liai stimpa, nes nėra kam juos 
prižiūrėti ir kuo pašerti.

Mašinų traktorių stcftys yra ne 
vien žemės ūkio mechaninio pa
tarnavimo, bet ir politinis cent
ras. Tų stočių komunistų orga
nizacija Lietuvoje priklauso ne 
Lietuvoje esančios, bet maskviš
kės komunistų partijos. Jie gerai 
vykdo rusų vadovaujamos komu
nistų partijos instrukcijas politi-Į 
nėję srityje, bet dažnai nesugeba 
išlaikyti tvarkoje mašinų kol
chozams patarnauti. Todėl apie 
tas stotis yra susidariusi bloga 
nuomonė ne vien Lietuvoje, bet 
net Charkovo ir kitose Ukrainos

■ antyse. ,’k

Tuo pačiu metu, kai lietuviai 
visame laisvame pasaulyje minė
jo Nepriklausomos Lietuvos val
stybės paskelbimo sukaktį, Mas
kvoje vyko 20-sis Sov. Sąjungos 
komunistų partijos suvažiavi
mas.

Ta aplinkybė, kad ir Šiame 20- 
me suvažiavime visi nutarimai 
priimti vienu balsu ir Chruščiovo 
generalinei linijai taip visų pri
tarta, kaip savo metu Stalino li
nijai, sako, kad labai atsargiai 
tenka vertinti visa, kas Sovietų 
kalbama, bet vis dar veiksmais 
neįrodoma. Jei ir atitaisomi kai 
kurie Stalino padaryti “nuklydi
mai”, tai tik ten, kur šių dienų 
valdovams tatai naudinga.

Į Tenka konstatuoti, kad kiek 
'ryškiai komunistų partija 
gręžė nuo Stalino partijos

nusi- 
dnk- 

trinos ir asmens kulto, tiek jo 
imperialistinė politika ir toliau 
sudaro Sovietų politikos pagrin
dą. Tiek Chruščiovo ar Mikoja- 
no kalbose, tiek ir kitų pasisaky
muose nematyti, kad Sovietų Są
jungoje būtų prablaivėjimo ir są
žinės atbudimo tarptautinių san
tykių bare. Visuose pasisaky
muose ir išvedžiojimuose tarp
tautinių santykių reikalu raudo
nu siūlu eina komunizmo varto
tas politikos užgyrimas ir pasi
ryžimas užkariauti visą pasaulį. 
Ištikima Šiam pagrindiniam sie
kimui, komunistų vadovybė dės
to naujai, kad šiandieninėje pa
dėtyje galima pasaulį užkariauti 
be kalavijo ir nevartojant jėgos, 
būtent, gaunant parlamentuose 
stiprią ir aiškią "daugumą”. Čia 
nusakytos mintys pilnai pradeda 
reikštis “Sniego” akcijos instruk- 

1 cijose.

užsimojimų ir jų naujai pasiren
kamųjų kelių?

Esant lirtuvlą tautai okupuo
tai ir pave&gtai, turime konsta
tuoti, kad nėra Jokių duomenų, 
kurie kalbėtų ui tai, kad Sovietai 
būtų tikrai susirūpinę taika, 
draugišku tautų sugyvenimu ir 
teise bei tėia^igumu pagrįstu 
santykių atstatymu. Priešingai 
tenka konstatuoti, kad Sovietų 
nusistatymas įsitvirtinti paverg
tuose bruktuose ir apvaldyti visą 
pasaulį lieka, kaip buvęs. Jei 
kas pasikeitė, tai nebent tik me
todai ir keliai, kuriais Sovietai 
nori pasiekti savo galutinį tiks
lą.

Kovoje už savo šventas teises 
mes turime vieną ginklą, kurio 
Sovietai niekad neturėjo ir netu
rės—tai teisybę mūsų pusėje. Sa-

mainiškumą demaskuoti. Tegul 
suteikia mums laisvę, tada pama- 
tys, kokie yra tikrieji lietuvių 
tautos siekimai. Jei Sovietai vie
kai skelbiasi esą tautų laisvės ša
lininkai, tegu nekliudo lietuvių 
tautai savo valią pareikšti lais
vų rinkimų keliu, tegu atitraukia 
iš Lietuvos savo okupacinę ka
riuomenę ir visą sovietinį apara-

pasiekusios žinios rodo,— 
mūsų broliai ir sesės, de-

Iš anapus geležinės uždangos 
mus 
kad 
portuoti priverčiamiesiems dar
bams, per visą Sovietų Sąjungą 
nuo Petsamo iki Kamčatkos su 
nepaprastu pasišventimu yra pra- 
vedę gaivalingus pasipriešinimo 
streikus ir, neretai savo gyvybes 
aukodami, bekovodami drauge su 
kitais pavergtaisiais, yra Sovie
tuose pakirtę visą priverčiamojo 
darbo sistemą ir privertę bolševi
kus kapituliuoti.

Mūsų čia, ilaisvajame pasauly
je, pareiga visokeriopai stiprin
ti Lietuvos išlaisvinimo kovos 
frontą ir smūgį po smūgio kirsti 
visai sovietinei pavergimo akci-

Vėl tave aplankė žalio sodo 'džiaugsi 
Vėl skris drugeliai mėlynais sparnais, 
Baltą rytą pievoj vėją pasigausim, 
Baltą rytą džiaugsis pilys ir kalnai . .

Tr sugrįš iš tolo sidabrinės kregždės, 
Ir ipo tavo stogu susikraus lizdus. 
Gera bus gyventi, žieduose nuskęsti, 
Gera bus ir laimę širdyje pajust! . . .

Julija Svabaitė

SOVIETAI PARDUODA DARBO
VERGUS MONGOLAMS

Bolševikai šiemet iškilmingai 
atžymėjo Dostojevskio sukaktį, 
tačiau palaiko dar žiauresnių dar
bo vergų režimą, negu jį yra 
Dostojevskis aprašęs savo "Už
rašuose iš mirusiųjų namų".

utarčių laužymu, melu, ag-j Pereitais metais “Institutas
vo grobuoniškiems žygiams pa- resija ir apgaule paremta Sovie- Sov. Sąjungos Kultūros istorijai 
teisinti Sovietai yra priversti jtų politika turi žlugti. Vieną tirti” Muenchene išleido B. Ja- 
klastoti tikrovę, skelbti, kad mū-,dieną nuo jos nusigręžti bus pri- kovlevo veikalą "Koncentracijos 
sų tauta laisvu noru įsijungė j versti ir patys Kremliaus valdo- stovyklos Sov. Sąjungoje", ku- 
Sovietų Sąjungą ir kad ji ten vai. kaip jie nusigręžė šiandien rjarne įrodoma, kaip Sovietai net 
esanti laiminga. Mūsų pareiga— nuo savo “vado ir mokytojo’.’ su kitomis valstybėmis 'veda 
po visą pasaulį šį Sovietų veid- (URT) darbo. vergais prekybą. Tai

_ _____ ("Mongolijos liaudies respublika”,
t ■ .it-.r.u j_r i. ii.-r.: x.i .u,,, j_---------- kuri net pasiprašė (turbūt, už

JUNGT. AM. VALSTYBIŲ POLITINIŲ !
L darė su ja sutartį, Jsipareigo-
' DADTIIIIICTADHA !<’PARTIJŲ ISTORIJA

180 metų. JAV istorijoj dvi di-'lę doktriną apriboti federalę jė- 
desnės politinės partijos buvo'gą ir “Jaunieji Republikonai". 
identifikuojamos keliais skirtin- kurie norėjo stipresnės federalės 

valdžios. buvo sumažintas, bet pati
Be politinių partijų dalyvavi- tartis"

Tarp užsieniečių darbo vergų 
daugiausia yra lenkų, ispanų ir 
graikų. “Sužavėti” tokia "siste
ma”, kai sužinojo apie darbo ver
gus, "perleistus” dirbti mongo
lams, taip pat raudonosios Kini
jos diktatoriai pasiprašė Sovie
tus, kad panašiomis sąlygomis ir 
jiems "perleistų” 15,000 įvairių 
specialistų iš Sibiro stovyklų.

Ir tokie dalykai dedasi XX 
amžiuje! Todėl nenuostabu, kad 
Tarptautinė Profesinių Sąjungų 
Konfederacija oficialiai kreipėsi 
į Molotovą, prašydama leisti ne
utraliai komisijai ištirti darbo 
vergų padėtį Sovietuose. Elta

dama iš koncentracijos stovyklų n PI I C I N I A MFNA 
suimtuosius perleisti tai "respub- MLlUlIll V IVHLllV 
likai” kaip darbo jėgą. Toji už| PARODOS PREMIJOS 
♦okiu būdu įsigytą darbo jėgą i 
moka nuo 60 iki 120 aukso rub
lių už galvą. 1952 m. Sov. Sąjun- 
Įga Mongolijai pristatė 60,000 dar
bo vergų. Paskiau tas skaičius 

“su- 
tebeveikia toliau.

“Perleistųjų” vergų darbo sąly
gos nežmoniškos. Jie turi dirbti 
prie 40 laipsnių šalčio, atlygini
mo tegauna tik 40%, kiek gau
tų, jei dirbtų kur nors Centri
nėje Rusijoje: su darbo vergais 
elgiamasi nežmoniškai. Už men
kus prasižengimus darbe mongo
lai prižiūrėtojai plaka botagais. 
Tik'UŽBtenie&ams dazįx> vergamą 
fesą he taip bloga—į juos daugiai^ 
atsižvelgiama. Todėl darbo vergų 
daug kas žudosi arba kiekviena 
tinkamesne proga stengiasi susi
žaloti kūną, nes negali ištverti 12 
vai. darbo dienos ir ypač mora
lines, ne tik fizinės prievartos.

CHICAGO, Ill. — Religinio 
meno parodos jury komisija, su
sidedanti iš pirm. arch. V. Pel- 
davičiaus, sekr. Jono Pilipausko 
ir narių Ann Grill (Chicago?, 
Meno Instituto atstovė), kun. A. 
Schorsch (De F^ul universiteto 
atstovas), dail. P. Kaupo ir kun. 
K. Barausko, pirmąją premiją 
(300 dolerių) paskyrė V. Kasiu
liu! už litografiją “Bėgimas į 
Egiptą". Po $100.00 premijos pa
skirta šiems dailininkams: P. 
Augiui už grafiką "Po sumos”,

Jarrteikienei už skulptūrą 
“Maldd” ir V‘. Petravičiui už Šv. 
Sebastijono bažnyčios fasado 
projektą No. 2.

Parodą, kuri įvyko Šv. Kry
žiaus parapijos salėje, Chicagoje, 
aplankė apie 1,500 žmonių. L.

gaiš vardai*.
1780 metais Articles of Confe

deration—šalies vyriausias įsta-'mo, 1824 m. rinkimuose keturi 
Kiekvieną kartą, kada kalbama ikj ko"8tituciios Paėmimo 'vadai kandidatavo į prezidentus, 

apie tarptautinius santykius, So-netvarką. Į John Quincy Adams (sūnus ant- 
vietų vadeivų pabrėžiama, ’kad John, Ada?s)
komunistai yra didžiausi taikos 
šalininkai. Tačiau jų supratimu 
'taika, tai—siekimas išlaikyt^ da
bartinę padėtį, kada Sovietaiįvfr 
timus kraštus yra užgrobtą. 'JT 

Kiekvienam krinta j akis, kad ,8 
___  nu

cinius ir industrinius interesus laimėjo. Jo oponentas buvo An- 
įsteigti stiprią centrinę valdžią, drew Jackson. Iš šio kontesto

ų. Maskvos parėdymu btlVo; Tfk gero derliaus metais kol- 
chozininkai gauna tris kilogra
mus duoninių grūdų už dienos 
darbą. Tas nelaimingas kolchozi- 
ninkas turi mokėti mokesčius nras, turi galvoje tik laisvajame 
nors ir badaudamas. Jis moka pa- pasaulyje esančias tautas, bet, 
prastus, kultūriniams, žemės ūkio 
reikalams ir socialinio aprūpini
mo mokesčius. Politiškai perse
kiojamas, ūkiškai išnaudojamas 
kolchozininkas atsiduria veik to
je pat padėtyje, kaip sovietiniai 
gyvuliai, kurie turi gyventi be 
pašaro. Dabar jų padėtis dar pa
sunkėjo atimant paliktus ligi tol 
privačiai apsidirbti žemės sklv-

galėdavo išgyventi. E.

Ši grupė vadinosi “Federalists”. kiek metų vėliau išsivystė deši
nysis sparnas—National Republi-

SU NAUJU PASIRYŽIMU

• ■Whs (Adams rėmėjai), vėliau ži- 
Kiekvienam krinta i akis kad '*■*’ Ji«mi verdu “Whigs”, Kairysis

Maskvos viešpačiai, kada kalba Įalmą įsijungimas pagal sparnas pavadintas Demdcfatie 
apie tautu laisvę ir teisę pasirink-'Article8 of Confederation ir jre .Republicans (Jacksono rėmėjai), 
ti sau tinkamas valstybines for- ^vojo prieš konstitucijos rati- kurie vėltau virto demokratais, 

fikavimą. Pralaimėdami, jie pn- Dabartinės Demokratų Parti- 
izaaouiyjc toanu.ao įamao, uci, konstituoiją ir išsiskirstė, jjos pradžia datuojama nuo Jack-
Dieve gink, nekalba apie tas pa-Į Federalists! kontroliavo tauti- šono prezidentinių rinkimų 1828 
čias teises tautoms, esančioms ™! valdžią 12 metuWashingtono m., bet ji nori savo pradžią ir 
pačioje Sovietų Sąjungoje ar jų ir John Adams prezidentavimų politinę filosofiją įsteigti nuo 
okupuotoms. Kremliaus ponai i laikais: valdžia stipriai įsisteigė, Jeffersono laikų. Jis pavadintas 
sumini visas tautas Azijoje, ku- bet Federalistų programa iššaukė ,partijos politiniu tėvu.
rios prieš II-jį Pasaulinį karą ūkininkų ir sodintojų pasiprieši-j 1830 metais National Republi- 
buvo priklausomos, o dabar atga-|nlm4' Pa8a\ Federalistų taksų cans susiorganizavo į "Whig" 
vo laisvę. Jų išlaisvinimą Sovie- (sistemą, jie tikėjo, -kad jie nešė partiją ir vdrdu komercinių ir in- 
'ai net drįsta laikyti savo nuopel-iv’s? naštą, kuomĮet federalistams dustrinių interesų pasipriešino 
nu, nutylėdami, kad visi tie kraš-jfek0 naudos. Ir sodintojai ir ūki- Jacksonui. Jie buvo sėkmingi 
tai gavo laisvę iš Vakarų, o tuO|ninkai susiorganizavo ,pc vado- 1840 m. prezidentiniais rinkimais 
tarpu 100 milijonu europiečiu yra |vyste Thomas Jeffersono (vėliau (William Henry Harrison) ir ..................
Sovietų naujai pavergti. Sovietai (trečiasis JAV-bių prezidentas). 1848 m. (Zachary Taylor). 1850 .Vokietijoje^ lietuvius, 
šia proga net didžiuojasi, kad jųįTai buvo Republikonų Partijos m. vergų klausimas partiją su- 
imperijos galybė yra išaugusi ir,pradžia. Jie reikalavo, kad Icon-'skaldė. Ji greitai disintegravo.

.kad Pabaltijo bei Centro Euro- ‘
nos tautos yra atsidūrusios sovie
tinėje užtvaroje.

narni vardu “Whigs”. Kaitysią

1830 metais National Republi- 
Pagal Federalistų taksų cans susiorganizavo į “Whig”

MIRUSIŲ LIETUVIŲ 
REGISTRACIJA

SOVIETINE VAIKŲ 
PRIEGLAUDA

Jie buvo sėkmingi 
m. prezidentiniais rinkimais Kaip grįžusieji pasakoja, Klai

pėdoje Sovietai kokių 2 metrų 
’ . Iki šiol'aukščio tvora atitvėrė ne tik žy- 

įsuregistruota 272 lietuvių kapai, 'mią dalį “vandens fronto", kurį 
.Iš ju 97 yra visai neprižiūrimi, i ir dabar dar tebesaugoja sargybi- | Į-r* “ •••• J ~ ,onaiut. Ji tiuliai UIOUI U » V. j ' • J I l . . . .

stitųcija turi būti ’Užtaikyta iki) Kansas Nebraska įstatymas ifc Vokietijoje, be abejo, yra daug niai, bet už spygliuotų vielti tvo- 
paskutinio taško. Jefferson re-11854 pasiūlė atidaryti šiaurinę (daugiau lietuvių kapų. Yra vie-;ros laiko .aip pat sovietinių vai- 

_____ publikonai buvo Žinomi kaip Mississippi teritoriją vergijai, i lovių, kur seniau buvo lietuvių jkų prieglaudą. Sovietuose bes- 
1 §7 dviguba "moralė yra nepa- “varžingi konstrnkciortistai”. Vyrai išrinkti j Kongresą bal- 'stovyklos ir buvo palaidota mūsų prizorninkų" skaičius didelis. 

1798 federaliatai iJravede įsta- suoti prieš tą įstatymą nebuvo, tautiečių, bet, stovyklas 1 ikvida- j Nemaža jų su raudonarmiečiais

tai gavo laisvę iš Vakarų, o tuo į PLB Vokietijos Krašto Valdy
ba renka žinias apie mirusius

Kansas Nebraska įstatymas iš Vokietijoje, be abejo.

___________ o . tovių, kur seniau buvo lietuvių j kų prieglaudą. Sovietuose “bes- 
Vyrai išrinkti į Kongresą bal- stovyklos ir buvo palaidota mūsų prizorninkų" skaičius didelis.

_ ... v. . , , , . . prastai būdinga sovietinei politi-Gautieji pranešimai rodo, kad,va turi būti vėl laisva ir nepri- . .
po visą platųjį pasaulį išsisklai- klausoma—ir įsijungti į kitų lais- 
džiusiems mūsų tautiečiams, ne-'vųjų demokratinių tautų ben- 
paisant pažiūrų ir įsitikinimų .druomenę.
skirtumo, gyvai rūpi Lietuvos Lietuvos laisvinimo
bvla ir visos tautos reikalai, (mūsų visuomenė
Gausiai lankyti Vasario 16-sios 
minėjimai ir nemažėjančios, o 
kai ku’r net padidėjusios laisvi-, 
nimo reikalams sudėtos aukos—1
tai vis ženklai, kurie liudija, jog | dyti, bet ir toliau kiek galėdami

• tautiečiai nėra abejingi < ’ «• • -

perdėm reiškiasi visuose tymus deportuoti “pavojingus” partijų nariai, juos vadino "Anti- vus, nei vieno lietuvio nebeliko|y.a atvykę ir j Klaipedoskraš- 
jjimuose jų užsieninės po-'ateivius ir neleist bet kam kriti- Nebraska Men”. 1854 m. jie ga- ir nebuvo kas suteikia Krašto kur dalis jų buvo uždaryta 
bare. Vis tiek, ar perša-Įkuoti .valdžią. Uepublikonai pa- vo daugumą balsų ir kartu su Valdybai apie mirusiuosius žinių, bmelteje. Ten jiems taip pat 
.'rr.'moe - foiL-inrro 'cL-.iki lotatarmHk nuVntiitifnr i. “Whip Partitas” a n t i-ve r pi i os Krašto Valdvba dės nastanpu sti- įruoštą ir mokykla. E.

kovoje egzistencija, ar pavyzdžiui Vo- 
, tyr' didelę kietijos sujungimas paliečiamas,
reikšmę. Minėjimai tik dar dau- vįsur< jyg y]a maišo, vis kyšo 

• g*au išryškina tą reikšmę ir vi- Sovietų noras plėstis į plotį.
siems tenka dar daugiau įsisąmo- 
nint didžiąją paskirtį, nesiskal-

išvedžiojimuose jų užsieninės po- ateivius ir neleist bet kam kriti- 
litikos bare. Vis tiek, ar perša- kuoti.valdžią. Republikonai pa- 
mas saugumas, ar taikinga ko- skelbė įstatymus nftkonstituci- 

niais ir pasiremdami Stipriomis 
valstijų teisėmis, laimėjo 1801 
preziderTtfnius rinkimus. Fede
ralists! po to išnyko.

Po 1812 karo su Anglija, vie
nos partijos valdžia po republi-

“Whig Partijos” anti-vergijos 
nariais pradėjo šiandieninę Re- 
publikonų partiją, kuri 1860 m. 
išrinko Abrahomą Linkolną pre
zidentu.

Kada Civilis Karas prasidėjo 
(1861 m.) dėl atsiskyrimo ir ver-

mūsj tautiečiai nėra abejingi'skelbti lietuvių tautos valią bū- 
nci laisvinimo darbui, nei pačios ti nepriklausoma, jos bylą palai- 
lictuvybės išlaikymui. Jei kam kyti visą laiką gyvą, surandant 
seniau dar ir kilo tam tikrų abe- jai vis naujų, įtakingų draugų, 
jojimu dėl mūsų susiskaldymo ir į 
ryšium su tuo susidariusios 
tam tikros polemikos, tai prakti

Tačiau remtis vien oficialia pu
se nepakanka. Išlaisvinimo dar- 

kp narodė. jog tokie negatyvūs ^ar daugiau nuveikia gyva 
kaip noras dar dau-'dva8,a’ idealizmas. Kur išeinamareiškiniai, 

giau skaldytis ar net ruošti atski
rus minėjimus, vis dėlto žmonių 
masės nepalaužė ir nenuvedė jų 
dar didesnės diferencijos keliu, 
bet suvedė gausingai j sales. Ir 
taip būta ne tik Amerikoje, bet 
ir kituose kraštuose.

Šiemetiniai nepriklausomybės 
šventės minėjimai dar kartą pa
tvirtino. kad nei didžiosios Va
karų valstybės, nei politikai nė
ra pakeitę savo nusistatymo Lie
tuvos reikalu. Dar daugiau: šie
met VLIKo ir kitų veiksnių kai 
kur išeita net plačiau į svetimuo
sius Jvairių valstybės vyrų, ,po- 
litikų. visuomenės veikėjų ir 
spaudos pareikštosios viltys tik 
sustiprina visų mūsų ryžtą k, 
drauge rodo, jog išlaisvinimo ko
voj einama teisingu keliu. O
mes sakėme ir sakysime: Lietu- nj.

iš asmeniškumų ir kur veikloje 
pasireiškia toks taurus idealiz
mas—darbo rezultatai pasidaro 
dar ryškesni. Vasario šešiolik
tosios minėjimai — tai tartum 
laisvųjų lietuvių plebiscitas už 
vieningumą, drausmingumą ir pa
sitikėjimą mūsų visuomeniniais 
laisvinimo veiksniais. Elta

NEUSTADTAS. Vokietija.— 
Jsisteigė Lietuvių Moterų Drau
gija. Draugijos tikslas yra kelti 
narių tautinį susipratimą, skiepy
ti vaikams ir jaunimui tėvynės 
meilę, padėti tautiečiams nelai
mėje, organisMOti ligonių ir sene-, 
lių globą, prižiūrėti mirusių tau
tiečių kapus. J draugiją jau įai- 
feaiė 30 apylinkės lietuvių mote-

•tvirtinti savo viešpatavimą ir 
naruošti komunizmo pergalę.
. Kokias išvadas mes turime pa- konais egzistavo 10 metų. Bet gijos, daugelis demokratų rėmė- 
sidarvti iš šio suvažiavimo metu skilo į dvi grupes. ’'Senieji Re- jų iš Šiaurės, kurie rėmė Uniją, 
išryškėjusių Maskvos valdovų publikonai", kurie rėmė origina- prisidėjo prie republikonų, var- 

jdu Constitutional Union Party.
Po karo partija išnyko ir jos 

• nariai prisidėjo prie demokratų 
'ar republikonų.

Nuo 1826 m. įvairios mažumų 
partijos pasirodydavo ir kartais I 
vaidindavo gana svarbią rolę tau-1 
tos ir vietiniuose reikaluose. Į 
Nieks iš jų neišėjo ir nariai pri-1 
aidėjo prie didžiulių politinių I 
partijų ir tokiu būdu padėjo nu-j 
statyti tų partijų politiką. Kar
tais mažumų partijos buvo gana 
stiprios paveikti prezidentinių 
rinkimų rezultatus.

Viena mažumos partija—The 
Populist Party—kuri buvo gana 
svarbi 1896 metais, egzistuoja 
dabartinėj Demokratų Partijoj, 
kurios programą ji pasisavino.

Common Council

VAŽIUOJANT CHICAGON
Automobiliu skriejant Michigan© tyliosė lygumose, 
Išniro tavo vaizdas žaliu mi”* “ onhins: t 
Matau tave, skęstu aš akyse
Regiu tave kukurūzų viršūnėlėj ir vynuogių plotuos.

Kaip keista, kad žjnogų nuo žmogsta atskyrė: 
Išsitiesę autostrados ir keliai meksf 
O sielos giminystę ir Lietuvos ’girią, 
Niekados, neatskirs nuo mūsų veidai,\šalti, grimuoti

gojuos

>

Neatskirs nuo mūs pievų juo 
Ir besiganančių avelių Michi 
Neatskirs, mūs tylaus sodžiaus 
Lietuva, man primena tave žali

Tik nematau tavęs raitytose televiajų 
Ti‘k nematau tavęs komikų puslapiuos 
Nematau tavęs divomuotų porų 
Nei materijoj paskendusraos nu t itlš

Barbara
1954. IX. 2.

UOS.

siti

Krašto Valdyba dės pastangų su
registruoti ir tuos kapus. Tiki
masi, kad šiame darbe ateis jai į 
talką Sielovada ir Evangelikų 
Bažnyčios Taryba. PLBVKVI

Radijo žiniomis vienuolė Osa- 
cia. viena iš 46 Sovietų piliečių, 
dėl kurių Sovietai pareiškė pre
tenzijų, kad jie "prievarta laiko
mi Vokietijoje", poreiškė neno
rinti grįžti į Sov. Sąjungą. Apie 
300 Sovietų piliečių pabėgėlių, 
kurie už kriminalinius nusikalti
mus sėdi kalėjimuose, pasiprašė 
grąžinami į Sovietų Sąjungą.

LINCOLN, Nebr. — Balandžio 
6-tą B47 Stratojet bomberio ne
laimėje žuvo keturi kariškiai

įruoštą ir mokykla.

JEI ŽAVIESI JAUNATVE 
IR JAUNIMU, 

prenumeruok ir skaityk

“VYTI”
Amerikos Lietuvių Katalikiško 

Jaunimo Vyčių Žurnalą
“VYTIS” yra įdomus, turiningas, gra

žiai iliustruotas jaunimo žurnalas, 
einąs jau 41 metai;

“VYTY” rasi įdomių pasiskaitymų, 
iliustracijų bei žinių ii jaunimo gy
venimo ir veikimo, susipažinsi su 
jaunimo galvosena, troškimais ir 
darbais Dievui ir Tėvynei;

“VYTIS” leidžiamas lietuvių ir anglų 
kalbomis, eina kas mėnuo ir kainuo
ja tik 8 rto). metams. Prenumerata 
siųsti adresu: Mrs. Rita Pinkus. 7G 
Providence St., Worcester 4, Mass.

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie

ju dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough's išleistą žodyną.

Popiežius Pijus XII 80 metų 
sukakties proga gavo iš viso 41,- 
OOOsveikinimų, iš jų—14.000 svei*; 
kinimų telegramų. Telegrama jį 
"nuopelnus" . . . ) priimama j P, O.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko

383 puslapių. Kaina |4.50
Kreiptu#* į

‘ “GARSO” ADMINISTRACIJĄ
Box 32 ( 73 East South St.), Willcet-Bnrre, Pa.
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1

Net daviniai bendros veiklos yra 
porte, kurs liudija, kad mirtingumo rekordas buvo 83.48%, 
palyginant su 90.40% 1954 metais. Solvency buvo 116.18%, 
palyginant su 115.16% ankstesniais metais. Palūkanų už
dirbta 3.04%, palyginant su ankstesnių metų 2.82%. 1___
dras Susivienijimo turtas gruodžio 31, 1955, $2,351,407.95 
palyginant su ankstesnių metų $2,277,462.26; bendras pa
didėjimas siekia $73,945.69. Šis pagerėjimas, palyginant su 
1054 m., gali būt priskirtas Vykdomosios Komisijos (pir
miau žinomos kaip Finansų Komisijos) sprendimui padi
dint investmentus į pirmuosius mortgečius. Kai tik susi
darydavo pinigų iš operacijų ar iš parduotų bonų, jie bu
vo reinvestuojami daugiausia į vyriausybės garantuotus 
mortgečius. Kaikurie 
ventional mortgečius 
bet stambiausia suma 
į G. I. paskolas.

Viso pajamų iš investmentų
Ankstesniais metais ...............

ANTROJI SESIJA
Antrąją sesiją prezidentas atitarė 1:45 P. M., daly

vaujant visiems Vykdomosios Tarybos nariams.
Prezidentas pakvietė raportuoti iždininką.
Ildfhinteft P. J. Karašauskas perskaitė savo raportą, 

kurs sfeka.

vienas. Lankant 1-mos Penna apskrities rajoną vadovu |narius 
buvo Jonas Žernauekas iš Mahanoy City. Mes paste- plėsta 
bėjome šfokių tokių ženklų padrąsinančių, išeitį iŠ stag- 
nacinės padėties. Bvt kas aršiausia, kad yra sunku su
rasti narių, kurie apsiimtų eiti sekretorių pareigas kai 
kuriose kuopose. J. Žernauskas dabar atlieka net trijų 
kuopų sekretoriaus pareigas tame rajone.

Aš nuoširdžiai pareiškiu, kad kelione esu patenkin
tas ne iš bet kurio didesnio pasisekimo taškaregio, bet 
dėl to, kad buvo malonu susitikti su mūsų kuopų vir
šininkais ir jie buvo patenkinti matant ką nors atsilan
kant iš centro įstaigos. Nelaimei, dauguma iš jų jau su-'

I laukę grašaus amželio, vienok jų lietuviška dvasia ir. 
, nudhrdirmaa Katalikų Susivienijimo gerovei buvo didelė 
inspiracija. O yes, mes taipgi susidūrėme su savo rū
šies antagonizmu ir smerkimu dalykų, kurie yra |vykę 
daug anksčiau. Ypatingas dalykas ir man nesuprantamas 
yra tas, kaip toks įsivaizduojamas užsivylimas yra atme
namas per tokį ilgą laiką, o atsiekti geri dalykai taip 
lengvai yra užmirštami. Aš labai dažnai apie tai galvoju. 
Atsakymu gal tiks sekančios pastabos.

Viename savo laiške kuopų sekretoriams aš prisipaži
nau užsivylęs naujų narių‘vajaus daviniais. Prie to laiš
ko buvo pridėtas konfidencialis memorandumas, kuris bu
vo išsiųstas visiems Susivienijimo išrinktiems oficialams. 
Susirinkime įvykusiam pastarais mėnesiais vienas ar dau
giau dalyviu pasinaudojo ta informacija užatakuoti di
rektorius. Ypatingai centro įstaigą. Ten buvo kaltina
ma, kad mes slepiame tikrą narystės stovį, taipgi buvo 
pareikšta, kad iki dabartiniai direktoriai bus ofisuose jie 
rrekooperuos. Tokia agitacija parodo tokių asmenų savi
meilę. Jeigu jie negali diktuoti, jie nekooperuosią. Kas 
yra Susivienijimas? Tarybos direktoriai? Atsakymas— 
ne. Susivienijimą sudaro visi nariai, įnimant ir tuos, ku
rie padarė pareiškimas, kartu su Tarybos direktoriais. 
Tadgi jie agituoja patys prieš save, prieš narių gerovę 
ir prieš USA Lietuvių Romos Katalikų Bendruomenę. 
Jie negali pakenkti direktoriams. Kenkimas daromas or
ganizacijai. Išrodo, kad mes savo tarpe turime žmonių, 

gen_ i kuriems yra malonu būti opozicijoj kitiems. Visos šios 
aplinkybės, kartu su menkais vajaus rezultatais, prisidėjo 

l prie 1955 metų narystės kritimo, buvo labai užvyliantys 
centro įstaigoje.

Ši padėtis buvo reguliariai diskusuojama su dvasios 
vadu kun. Baltusevičium ir aš pareikšdavau savo užsivy
limą, kad tokia puiki programa, naudinga mūsų jauna
jai generacijai, nesukelia reikiamo susidomėjimo. Kun. 
Baltusevičius pastebėjo mano susirūpinimą ir jis ramiai 
paruošė savo planus narystės vajaus paramai. Daug buvo 
rašyta "Garse" apie puikų pasisekimą, kuri jis atsiekė 
su Šv. Mykolo parapijos Šv. Vardo draugija, kurios kle
bonu jis yra. Jis paaiškino jielns •Susivrenijh 
atsiekimus narių naudai ir kad Susivienijimas____
jų talkos. Iš jų 33 arba kaikurrė iš jų šeimos 
dė Susi vien jime ir jų bendra gyvybės apdraudos suma 
pasiekė $32,000. Tai buvo jų atsakymas į kvietimą ir jie 
tapo 155 kuopos nariais, Scranton. Pa. Duoklių sumb- 
kėjimų Čekis buvo gautas praktiškai už visus narius meti
niu pagrindu. Tai geras biznis. Tai buvo pirmoji ir vre-( 
nintelė kuopa uždirbusi $200.00 stipendijos pryzą. Ši su-i' 
ma jau išmokėta Šv. Vardo draugijai, kuri ją išdalino 
lygiomis dalimis aštuoniems parapijos nariams siekian
tiems augšteęnį mokslą. Tadgi jis parodė, kad tai gali
ma padaryti.

Vajuje puiki parama gauta ir iš 52 kuopos, Lawrente, 
Mass. Ši kuopa įrašė 25 naujus narius ir jų bendra ap
draudos suma siekė $14,500. Kreditas už šį puikų darbą 
prįklauso Stelai Raznauskaitei, kuopos organizatorei, ir 
prelatui P. M. Jurui už jo puikią paramą. 17 kuopa, 
Wilkes-Barre, Pa., irašė 10 nauju nariu su bendra $10,000 
gyvybės apdrauda. Mes taipgi turime pasveikint 42 kuopą, 
Los Angeles. Cal. Mrs. Bernice Skirienės pastangomit,-’ 
remiant kitiems kuopos nariams. įrašė 10 naujų narių bu 
bendra $10.000 gyvybės apdrauda. Tuo būdu 17, 42 ir 52^ 
kuopos uždirbo po dviejų savaičių vasarines atostogas 
kaikuriems jaunuoliams. Kaikurios kitos kuopos, pndė-< 
jus šiek tiek daugiau pastangų, irgi būtų uždirbę vasa
rinių stovyklų pryzus. •

Labai malonu turėti paramą tokių įžymių vadų, kaip 
kun. Baltusevičius ir prelatas Juras, kurie parodė, kad, 
užsibrėžtą tikslą galima atsiekti. .

Taipgi reikia pažymėti gerą pasidarbavimą ir tokių 
paskirų asmenų, kaip Juozo Giedraičio, 89 kp. Hartford*. 
Conn.; M. S. Kimučio, 179 kp. East St. Louis, Ill.; -Uršu-1, 
lės LipČienės ir dr. J. Bajerčiaus, 101 kp., ir Igno Sakalo, 
100 kp., Chicago. Ill. Taipgi atžymčtinas pasidarbavimai 
Leokadijos Donarovich, 30 kp. sekretorės ir mūsų iždo 
globėjos; taipgi Elžbietos Veturienės, 11 kp., Waterbury, 
Conn. Keli kiti, kaip Balnanosis, taipgi nusipelno parfti- 
nėjimo. Bet klausimas, kaip suinteresuoti ir kitas kuo
pas? Prie davinių, sudarytų 41 kuopų, kurios paprastai 
gauna šiek tiek naujo biznio kiekvienais metais, prisidė
jus talkon kitoms kuopoms, mūsų susirūpinimas iuma- 
žėtų. ( - - ,

1956 metams baigiantis, didesnis skaičius kuopų P*** Peima. apskritis Sutiko g«ob<rti programą ir-kooperuoti 
dėjo domėtis ir siųsti aplikacijas, sudarant 41 kuopos w Vykdomosios Tarybos direktoriais tuo pačiu reikalu, 
čių dalyvaujančių vajuje. Tas aiškiai parodė, kad idtja -projJatiM blfW> nematyta surengti vasario 14, 1956, ir mi-

oti Susivienijiman. idėja buvo šiek tiek pfra- 
tš turėjau šiame, reikale talką ii kaikurių tėn- 

tro bfiU tarnautojų ir redaktoriaus. Aš .paruošiau he- 
apdirbt$'planą, po to pakviečiau artistą nupiešti paveiks
lus, kaip kad jie tilpo “Garse”. Kiekvienas paveikslas 
turi skirtingą reikšmę. Jie atatimka reikalui, kurį Mes 
stengiamh Iškelti publikacijoj. Jie pasirodė efektingi. 

Sausio mėnesio daviniai parodė, kad tikslą galima at
siekti. Btt, kaip aš dažnai pareikšdavau, sąlygos jau nė- 
*a tokioa* kaip anais laikais, kuomet aplikantai patys pa
sisiūlydavo narystėm šiandien, kaip ir netolimoj pra
eity, ir kaip pramatoma būsiant ateity, jūs turite jieškoti 
kandidatų narystėm

Užbaigiant komentarus narystės reikalu, aš manau jūs 
nelaikysite mane atsakomingu už reikalus centro ofise 
ir už vykimą | kolonijas. Aš vis laikausi nuomonės, kad 
kiekvienls išrinktasis viršininkas ir konstitucinių komi
sijų nariai turi lygias atsakomybes darbuotis kartu 
kuopų viršininkais naujų narių gavimui.

IŽDININKO RAPORTAS

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

Treasurer's Report of Receipt* and Di*bur«ement* 
January 1, 19SS to January 1, 1956

BALANCE as of January 1, 1955....
Receipts ............................ ...................... $474,625.24

$ 60,693.19
474,625.24

SU

DISBURSEMENTS:
Miners SavingsBank, Pittston, Pa.
First National Bank,

Wilkes-Barre, Pa...........................
WyomPng National Bank,

Wilkes-Barre, Pa........................... .
Charges: Returned Checks,'Check 

Books and Charges ................ .

Cash Balance, January 1, 1956........

$535,318.43

ra-

investmentai buvo daromi j Con- 
(tiesioginiai namų savininkams), 
buvo investuojama į F.H.A. arba

Viso padidėjo 1955 m..............

Pajamos buvo iš šių šaltiniu:
Mortgage Loans ...................
Bonds.....................................

d

$70,302.26
. 65,137.11

$ 5,465.15

$23,498.24
47,004.02

$70,502.26
Aš manau, kad tas gerai pavaizduoja tranzakcijas 

darytas pereitais metais ir aš nemėginsiu apie tai kar
toti priediniuose aiškinimuose.

Biznio institucijų direktoriai negali būt ramūs dėl jų 
biznio. Jie turi būt stropūs, agresingi, sekti krypti ir 
tuomet atatinkamai veikti. Savo raporte už pereitus ar 
dviejus metus aš aiškinau, kad Susivienijimas turės susi
durti su priediniais narystės nuostoliais pradedant su 
1954 metu vėlesne dalimi. Ši kryptis dėl nuostolių di
dėjimo pasireiškė iŠ priežasties išdavimo certifiaktų pa
gal 20 metų planus, pradedant su 1934 metais. Šiuo'pa
grindu išduotį certifikatai pradėjo pribręsti kaip indow- 
mentai pradedant su 1954 metais, arba virto pilnai išmo- 
kėtinais. Prieš 1954 metus narystės vajai duodavo ganė
tinus davinius atsverti nuostolius iš priežasties mirimu, 
išsibraukimų ir kitų priežasčių. Turint omeny, kad mes 
susidursime su priediniais nuostoliais dėl augščiau nu
rodytu priežasčių, buvo aišku, kad turi būt sugalvota 
kas nors naujo sukelti didesnį susidomėjimą narystės va
jais. Kaip jūs žinote, 1955 metų pradžioje buvo paskelb
tas planas pasiūlantis stipendijų dovanas ir vasarinėse 
stovyklose atostogas, priede išmokamų reguliarių komi
su. Šio plano tikslas buvo padrąsint mokslinimasi ir iš
lavini mūsų vaikus domėtis lietuviška veikla. Mano už- 
sivylimui, planas neatsiekė pilno tikslo. Kuomet tas buvo 
pastebėta, mes išsiuntėm laiškus su 1955 metų rugsėjo 1 d. 
data kuopų sekretoriams, Vykdomosios Tarybos nariams, 
konstitucinių komisijų (seimuose "išrinktų) nariams ir 
kitiems asmenims raginant susidomėti propozicija. Ki
tam laiške, su spalių 22-ros data, pasiųstam kuopų sek
retoriams. mes neslėpėme savo jausmų ir pripažinom mūsų 
užsivylimą dėl vajaus davinių atsiektų iki minėtai datai. 
Vykdomosios Tarybos direktorių pareiga paruošti orga
nizacijos visų veikimų planus, o centro įstaigos pareiga 
tuos planus įgyvendinti. Aš nuoširdžiai manau, kad cen
tro įstaiga visuomet stengėsi išpildyt paskirtas pareigas, 
vienok centro įstaiga negali padaryt bile planų sėkmin
gais be kooperacijos kiekvieno seimuose išrinkto oficialo, 
kartu su visais kuopų viršininkais. Pasisekimui 
linga vieninga veikla.

Ištodo. kad nei vienas neturėtų tikėtis, kad 
įstaigos tarnautojas vyktų, kaip organizatorius,
mes pereitais metais kaip tik tą turėjome daryti. Veik
la buvo tokia, kad mes pripažinome savo susirūpinimą 
dėl tokios padėties. Aš asmeniniai vykau į kolonijas pasi
žiūrėti, ką galima būtų padaryti didesnio susidomėjimo 
sukėlimui. Aplankiau dalis Penna., Mass, ir Connecti
cut ir praktiškai kone visą New Jersey, taipgi Baltimore, 
Maryland. Šioje kelionėje mane lydėjo 5-tos Penma. aps
krities pirmininkas Adolfas Norvaiša ir Susivienijimo iž
dininkas Petras J. Kara&anskaa. Kitos keliones, ailiknu

pa-

reika-

centro 
vienok

Egzaminacijos Raporto Kopijos 
,• Jau Gautos

1955 tnetų rugsėjo mėnesio susirinkime aš raporta
vau, kad Pennsylvanijos apdraudos departamento egzami- 
nieriai padarė mūsų organizacijos stovio egzaminaciją, ku
ri tęsėsi nuo birželio 13 iki liepos 9, 1955. Raporto ko
pijos jau yra gautos. Raportas buvo rūpestingai per
žiūrėtas ir laiške, kurį pasirašė dvasios vadas kun. J. F. 
Baltusevičius, iždininkas P. J. Karašauskas ir sekretorius 
V. T. Kvetkas, buvo pranešta apie raporto gavimą, kurs 
su vasario 10, 1956, virto viešu dokumentu. Man malonu 
pranešti; kad egzaminieriai nepadarė jokių rekomenda- ; 
cijų. Be to, jie pareiškė, kad rekomendacijos, kurios 
buvo padarytos ankstesnėje egzaminacijoje, iš Susivie-j 
nijimo pusės buvo išpildytos. Aš neturiu tolimesnių ko- first NATIONAL BANK, 

ra- Wilkes-Barre, Pa.
Balance as of January 1, 1955. 

Receipt' .........................................

nijimo pusės buvo išpildytos. Aš neturiu tolimesniu 
mentarų tuo reikalu, išskiriant tą, kad egzaminierių 
portas bus paskelbtas “Garse" visu nariu žiniai.

Susivienijimo Istorija
Šiuo reikalu progresas yra padarytas. Istorijos 

misija dviem atvejais turėjo susirinkimus, kartu su auto
rium padarymui galutinų nuosprendžių ir parinkimui na
rių—gyvų ir mirusių*—savo darbais nusipelniusių, kad jų 
atvaizdai tilptų Istorijos lapuose. Mes labai buvome nu
stebinti, kad atsiliepimas į kvietimus prisiųsti atvaiz
dus buvo išimtinai geras. Tas parodo didelį susidomėji
mą Istorijos knyga. Po daugelio metų diskusavimų šiuo 
reikalu ir padėto darbo, malonu pranešti, kad knyga ne
užilgo bus spausdinama.

•Į, r Patalpos Skyrius ,
į^hMjb -apribojimus pašalpos* skyriuje žyrfrtar pa-

ko-

MINERS SAVINGS BANK, 
Pittston, Pa.

Balance as of January 1, T965....
Transferred from First National

Rank, Wilkes-Barse ................

Disbursements .................................
(.'burge: New Check Books .........

Cash Balance ........................
Outstanding Checks .............

Balance of Bank Statement.

Disbursements ........................................
Transferred to Miners Savings Bank,

Pittston, Pa.........................................
Transferred to Wyoming National

Bank, Wilkes-Barre, Pa...................
Charges: Returned Checks and Bank

Charges ..............................................

cash Balance ....................... .
Outstanding Checks .............

Balance of 'Bank Statement.

WYOMING NATIONAL BANK, 
Wilkes-Barre, Pa.

Balanęe as of January 1, 1955...

•S it

tais. Šis skyrius reikalingas dėmesio sekti kryptį ir mes 
manome, kad ji neis -blogyn. Mes pradėjome ]
vajų “Garse”, nurodant naudas, kurias nariai gauna iš i 
pašalpos skyriaus.* Tokią pat publikaciją gauna kitos 
privilegijos ir kitos Susivienijimo duodamos priedinės 
beneficijos. Mes manome, kad tas taipgi bus efektinga 
h* patrauks naujų narių.

Mūsų aktuaras paruošė naujus certifikatus pašalpas 
skyriui prisitaikant prie vėliausių apdraudos įstatymų, 
apimant tokias beneficijas, ir tas bus priduota apdraudos 
departamentams jų užgyrimui. Aš parinkau insigniją cer- 
tififcato viršeliui, vienok piešinį padarė artistas.

$137,862.48

22,975.00

350,395.19

684.33 511,917.00

$ 23,401.43

$128,000.00

$137,862.48
15.05

$305,493.09

$ 22,975.00

128,000.00

180,500.00

492.94

.? 12,699.48

128,900.00

$140,699.48

137,877.53

$ 2,821.95
8,307.97

S 11,129.92

$ 45,179.91
305,493.09

$850,073.00

$331,907.94

$ 18,705.66
1,102.00

$ 19,807.66

$ 2,813.80 
iU■^169,131.55

rujojimus, pašaipos' oRywuj* jzynpat pa-'įafTa’Si
.ąi iš JKo skyriaus fondo pete?t<. me*l F' J
-------------- -------- -ryptj ir mes .......'$8.^,39Š.l9 

nublikaciios charges: New Check Books and Bfihk
. . 1 Chafes ..............................................................176.84

Cash Balance ....................... .
Outstanding Checks .............

I
Balance of Bank Statement.

SUMMARY
Miners National Baink, Pittston, Pa...
First National Bank, W-Barrę, Pa...
Wyoming Nat’I Bank, W-Barre, Pa...

Total: Checking Accounts Balance, 
January 1, 1956 .......................

350,571.58

$ 1,873.82
9,929.00

$ 11,802.82

$

$

2,821.95
18,705.66
1,873.82

23,401.43

Centro Ofiso Namas
Kaip jūs iš finansų raporto pastebėjote, 

namo pktatsų išlaidos pereitais metais toli 
jarnas. Pataisymai tikrai pagerino namą, vis 
senumo mes turime reguliariai šauktis elektrikierių ir 
plumerįr Čia nieko kito negalima daryti, kaip tik 
ryti pataisymus, kuomet tas reikalinga.

Kotėk^ondencija vis yra išimtinai didelė, ką 
sunku atprasti.

Jūs galbūt pastebėjote, kad nėra nesusipratimų 
link beneficijų išmokėjimų pašalpgaviams. Nuosprendis 
tęsti išdavimą certifikatų duplrkatų kiekvieną kartą, kuo
met patalpgavis mainomas, ir nuosprendis nieko neimti 
UŽ tokias permainas, padeda išvengti nesusipratimų miri
mų atvejais. Indorsavimas pašalpgavio permainos yra da
romos originaiiniam certifikate ir forma, kurioje narys 
pareiškia savo norą, yra infailiuojama.

Kaip -pastebėta kitoje šio raporto dalyje, labai sunku 
surasti kaikarioms kuopoms sekretorius. Aš asmeniniai 
vykau f Brooklyn, N. Y., surast įpėdinį mirusio Juozo 
P. Mačiulio vieton ir aš buvau laimingas suradęs Anta
nų Tjaidjmą—-tinkamą asmenį atlikti šias pareigas.

Pereitam Vykdomosios Tarybos susirinkime buvo nu
tarta atidaryti mūsų organizacijos 70 metų sukakties mi- 
nėjhną IM programa surengta Vykdomosios Tarybos me- 
tkėto rutirWklmo laiku. Man malonu raportuoti, kad 5-ji 
ta nrrberrarna ’ir- UnnnRrimti
* — w—- - ^-i 'ąR. "j" ” ~~ —~ w • *

SU Vykdomosios Tarybos direktoriais tuo pačiu reikalu.

centro .ofiso 
pranešė pa- 
dėlto dėl jo

da-

yra

kas

SAVINGS AND LOAN
ASSOCIATIONS

First Fed. Sav. & Loan Assoc.,
Pittgton. Pa. .............. -n.........

Superior Sav. and Loan Assoc.,
Cleveland, Ohio .....................

SusqUehanna Sav. & Loan
Assoc., Wilkes-Barre, Pa.......

Balance 
1-1-55

$3,153.01

3,196.47

3,000.00 « •
$9,349.48

MINOR BKNEFlCIARY ACCOUNTS—
TRUST FUNDS
Balance as of Jftniiary 1, 1955........................
Interest Earned ..................................................
New Accounts .....................................................

Accounts Paid .-.

D i v.
Earned

Balance 
1-1-56

$ 71.32

96.00

75.46

$24.3.38

64.33
250.00

Balance, January 1, 1956 ..............................................
Respectfully submitted,

PETER J. KARAZUSKY,

$3,224.33
3,29.3.'O7

3,075.46

$9,592.86

$3,911.80

314.33

$4.226.13
553.77

$8,672.30

Treasurer
Dr. Krikščiūnas pasiūlė iždininko raportą priimt, kaip 

perskaitytas, adv. Grigalius parėmė. Priimtas vienbalsiai.
(Bus daugiau)

GARSO KNYGYNE
GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

drąsinanti mokslinimą, siūlant stipendijas ir vuaarhreW 
stovyklas mūsų jaunuoliams, pradėjo sukelti susidomė
jimą. Laiškai buvo gauti centro įstaigoje prašant vajų 
pratęsti. Aš rašiau prezidentui Šimučiui ir reikalą dl»- 
kusavau su kitais Vykdomosios Tarybos nariais ir bu
vo nutarta 1955 metų vajų užbaigti, kaip buvo skelb
ta. bet tuo pačiu laiku nutarta skelbti naują vajų tomis 
pačiomis sąlygomis, pradedant au naujais metais, 
vajus buvo pavadintas 70 metų sukakties vajumi.

70 Metų Sukakties Vajos
šis vajus gavo greitą pradžią. Sausio mėnesį 1956 

tais priimta net 39 naujos aplikacijos.
Jūs gal būt pastebėjote naują būdą skelbiant 70 metų,

sukakties narystės vają. Idėja kilo iš piešinių vartojamų, 
kun. Baltusevičiaus jo leidžiamam parapijos Muletenv, 
ku*-:ao2 jis vartrjo -.ptUtojlnt f Cv. IfaMo Drrmįįjm®

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiakaianai drenai. Kny- 
8? netoli 1000 putlftpiq, gausiai paveiksluota, puikiais, stip- 

_ ------ J--------- „ ( nais apdarais au uokso kryftam ant viršaus. Kaine tik S4.OO.
:i ^padėkos Mišiomis švč. Trejybės bažny-; 

čioje/ Wiikea-Barre. Pa. Mūsų dvasios vadas kun. J. F.
Balt įseuiėine maloniai sutiko pasirūpinti pamaldų rei-l
imta B. Bftntettlfc <vyk« 4) vakar*. Aš prisiėmiau atsako- pariO4 kut. 3. TMsrtU. Papttrtyt# rinkini išleido kun. Pr. M. Juras, 
myb : pMUdėtilunkėtO programą. Šis reikalas pareikala- Knyga 288 puslapių nedidelio fomato. Telpa 288 gražhtuMOs 

.. . . populM»riškieusK>s liaudies dainos. Kame >1.00.•VO | anėtinai daug darbo, daug korespondencijos rr šau-1 r ■ , , L x „ .. ,
telefonu programos dalyvių sutelkimui. Aš taipgi Lithuanian FoMc Tales. Legends and Fables. Compiled and trans- 
priė««, kad mūsų iždininkas P. J. Karašauskas ir kitod by Vytautas T fceMajus. Kaina >3.00.

Norvaiša rūpinosi tikietų išplatinimu, o MatasPO>į WAIASIS PASAULIS. Para-4** Gioeemd. .................... Gueraeekri, rolietuvino Irtm. A. Sabaliauskai. Su 3R autoriaus pic-
.puMikactja “Gargė . Iš visų raportų aiškėja, kad *mUi*. Vattėjo lodšiais, šis kflrinys, “išverstos j kitos kalbas, 

Iwkial turi natikrinta naaiaekima 'sulaukė didelio mis id amsimo, tad mums, lietuviams, pažįstantiemsJvyaiM turi pauKrintą pasiseicimą. (kJU> koniUn)2nio Ūk,]!!, ir dvaiią, bos dar gerino su-
VINCAS T. KVETKAS, Sekretorius pmntomas ir dar tafotau vertinamas.” Kaina >3.50.

Kalk Baltusevičius pasiūlė sekretoriaus raportą pri- Aistis. TTetfo kun. Pr. II. Jun*. Kaina >2X>0. w 
SU parailkimu {vertinimo už puikų raportą. Adv.

įgaUlIil gMĮrtmi. Priimta vienbalsiai.
Fjo^rkTsae ifiajwr.th pirmąją M*iją tiŽdsrė 12:15 P. M. P. O. 31 *(?3 t. Smith St.-), Wflhes-tiarre, Pa.

- .. . ---- — •----  ------>n Mark. Išleido "Lietuvių Dienon".
Jdomi knyga angliškai skaitantiems. 329 pusi. Kaina $4.00.

VAf LtKlTE DA1NOA—Grašiau*ių Liaudie* Dainų Rinkiny*.

fth

me
ti

Z

FOEZMA Jergio BaltruUlčio •fliraUHai. Spaudai parengė J. 
__ 2___ ~ “ " ? ” ’ 7—i.

Užsisakant krrtpkttFs J

“GAIKO” ADMINISTRACIJĄ.
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SATURDAY & SUNDAY

8ELEGANT
ECLAIRS

DOUBLY DELICIOUS CARVEL ICE CREAM 
TOPPED WITH CREAMY SMOOTH FUDGE

ALL FOR THE SPECIAL LOW PRICE OF ONLY $1.19 
(REGULAR PRICE $1.60)

available at

DOT & FRED KENNON’S

East End Boulevard
(Near Vet’s Hospital)

FREE! FREE! i 
i 
t 
i

TO EVERYONE WHO BUYS 8 ECLAIRS
AT $1.19 AND BRINGS THIS ADVERTISEMENT

THEM WE WILL GIVE ABSOLUTELY 
liKEE TW1CE-CREAM FLYING SAUCERS

WITH 
b r i:/-:, 'i

MIRĖ IGNAS 
STADULIS

LRKSA 5-tos Penna, apskri
ties kuopų atstovų bertaininit 
susirinkimas įvyks sekmadienj, 
balandžio 29-tą, Šv. Mykolo pa
rapijos svetainėje, 1703 Jackson 
St., Scranton. Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Susirinkimo darbotvarkėj ra

portas apie sukaktuvinį banketą 
įvykusį vasario 14 dieną; pavasa
rinio apskrities išvažiavimo rei
kalai — išvažiavimas rengiamas 
sekmadienį, birželio 3-čią die
ną Sans Souci parke; taipgi kiti 
pranešimai ir svarstymai apskri
ties ir organizacijos gerovei.

Visų kuopų atstovai malonėki
te dalyvauti šiame susirinkime.

Adolfas Norvaiša, pirmin. 
Vincas Matikevičius, sekret.

LRKSA 28 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

Sekmadienį, balandžio 15 die
ną, Mockaičio svetainėje, įvyks 
svarbus reguliaris 28 kuopos su
sirinkimas.

Pradžia 1 P. M.
Šiame susirinkime dalyvaus ir 

padarys svarbų pranešimą gene
ralinis Susivienijimo organizato
rius Jonas J. Šaučiūnas.

Valdyba

LRKSA 187 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

Sunui, dukteriai ir kitiems ar-
Maslausku tintiesiems • pareiškiame giliausią

užuojautą!

'1915 m. Jis taipgi buvo Šv. Var
do Dr-jos ir Šv. Pranciškaus Tre
čiojo Ordino narys.

Paliko sūnų daktarą Igną Sta-
„ , ,, dūlį, dukterį Mrs. Groblewski.Balandžio 4-ta dukters namuo- ' . •

, mzo a c. i penkis anukus, sesis proanukus se mne ilgametis LRKSA 6 kuo- 1 , . . . 1„ , ir kitus artimuosius.pos narvs lynas Stadulis. 85 me
tų amžiaus, gyv. 91 Lyndwood Amžiną atilsį suteik jo vėlei. 
Ave.. Iona Place. Hanover Town- > Viešpatie!
ship.

Pašarvotas buvo 
įstaigoje.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
šeštadienį, balandžio 7-tą. Nuly- 
dėjus Šv. Stepono bažnyčion. Mi
šias atlaikė kun. A. J. Sinkevi
čius. Po Misi:; nulydėtas ir pa
laidotas Šv. Kazimiero parapijos 
kapinėse. Muhlenburg.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je 1871 m 
mouth’a atvyko 1889 m. 1 
anglies kasyklose iki 1926 metų.)

Jis buvo vienas iš 
lietuvių Šv. Kazimiero parapijos1 
čarterio nariu. z

Į LRKSA įsirašė sausio 28.

FRACKVILLE, Pa.—LRKSA 
187 kuopos suirinkimas įvyks 
balandžio 15 dieną. 1956 metais, 
po 10*00 valandos šv. Mišių Ap
reiškimo Panelės Švč. Lietuvių 
R. K. parapijos senoj mokykloj. 
Nariai kviečiami dalyvauti susi
rinkime. Taipgi prašoma pasi- 
stengt prirašyt naujų narių ir už 
tai gausite gerą atlyginimą.

* * *
NOTICE to the members of 

the lodge No. 187. Lith. R. C. Al
liance of America. Frackville, 
Pa. There will be a meeting in 
the school room of Annunciation 
Lith. R. C. parish, after 10:00 
o’clock Mass, April 15, 1956.

All members invited to attend. 
J. Zernosky, sec.

DABAR!

FULL QUART,

n
o?.■ K i

4
-TO ’ 
GARS A 8

A U

Nr. i5.

I
1'

PIRMU KARTU!

MARGO
IN FULL QUARTS

MORE FOR YOUR MONEY
You gel more enjoyment from Margo Win®* 

because Margo Wines are quality wines • . . 
the best quality wines In Pennsylvania.

pURE CALIFORNIA

ALCOHOL to* Br VOL

&9TTLEO BY MaAGO 'VINtRIFS. FSCALON. CAtlf 
FOR MARGO WINE co. PHILA.PA.

B°tH.ED at the winery in CALIFOR

oHvr 90«
_ . Sherry

_ . • Pod cherry •
Por' Pale Dry Shery^^^^_

BALTIMORĖS BALFįO 
SKYRIAUS VEIKLA

LRKSA 17 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI 

LRKSA 17 kuopos susirinkimas • 
įvyks sekmadienj, balandžio 15,1 

fe6pa “a0PJ„S JIEŠKO REPUBLIKONŲ valdybos kadencijai, pirmininke
.. vasario 2 d. Į Ply-!Barr7 pa.J ‘

Dirbo ... . „ .I Visi nariai ir nares prašomi da- 1 1 'JLU 11 IC L Ū. ; « . . lyvauti.s Plymouth o]

BALTIM’oRE, Md.—Baigian
tis Baltimorės BALFo skyriaus

Kuopos valdyba >

NOMINACIJOS 
ATSTOVO VIETON

REGISTRUOTI Mirusiame
REPUBL1KONAIS

Balsuokite už

Elena Arminienė 1956 m„ kovo 
mėn. 25 d., Lietuvių Namų patal
pose sukvietė metinį susirinkimą 
išrinkimui naujos valdybos.

Nors pirmin. E. Armanienė, 
išpirmininkavusi 5 metus, mane 
perduoti skyriaus vadovystę nau
jiems žmonėms, o pati norėjo 
bent kiek pailsėti, bet viso susi
rinkimo prašyta pasilikti, nes 
dabartinis BALFo darbas ypač

o

HONORABLE
BENJAMIN R 

JONES
KANDIDATAS

PENNSYLV ANUOS 
SUPREME COURT
TEISĖJO VIETON

SMULKMENOS j BEGINNING TO SEE
THE LIGHTPHILADELPHIA, Pa—Sulig 

jurgiečių gerbtinojo klebono kun. 
dr. Vytauto Martusevičiaus fi
nansinio parapijos raporto, tai 
mūsų “leidės”-veikėjos. ponios 
Elenos Kazakauskienės vadovy
bėje, pereitais metais labai ener
gingai darbavosi ir dėka jųjų ne
nuilstamam triūsui, iš įvairi,: 
pramogų parapijos naudai su
rinkta virš $7.000.00. Vertėtų tas 
visas leides-veikėjas išvardinti, 
bet tai išeitų tikra litanija, tat 
išvardinu nors vieną devyndarbe, 
ponią Albiną Jaskelevičiūtę-Čc- . 
batorienę.

Japan.—The “Good 
leaflets distributed 

good effect even be- 
were printed—they

A. A. ANTANAS C. URBO
NAS. 389 E. Northampton S'.. 
Wilkes-Barre, mirė balandžio 
8-tą. palaidotas balandžio 12-tą iš 
Švč. Trejybės bažnyčios Ply " 
mouth’o Šv. Kazimiero parapij s 
kapinėse, Muhlenburg. Laidoji
mu rūpinosi direktorių Maslaus- 
kų įstaiga. Velionis buvo ginies 
balandžio 28. 1902 m. Plymouthc 
ir čia ilgą laiką gyveno. Wilkes- 
Barre jis turėjo grosernę. Pri-1 
klausė prie Švč. Trejybės para
pijos ir Šv. Vardo Dr-įos. Jo; 
žmona (Cclia Kundrcckaitė) mi-į 
rė'1955 m. gegužes mėnesį. Pa-Į 
liko du brolius, penkias seseris į kauskas .39 E .Vaughn St., King- 
iš kurie viena yra Jėzaus Nu
kryžiuotojo vienuolyno sesuo M. Sy]vanijos valstybės legislatures 
Dolores mokytojaujanti Girard- at 
villc. Pa.

I LOYD G. YOSKOSKI 
ADVOKATAS

LRKSA 34 kuopos narys, ad
vokatas Floyd G. Yoskoski-Juš-

ston Boro, kandidatuoja Penn-

atstovo vieton iš 5-jo Legislaly- 
,vinio Distrikto, kuris apima 

A A STASYS SP)LGIS.Cyv.;K',?KS,0„n,S- Lark’-
310 W. 29th St.. New York City. L1"'' rlymotuh ,r Plymouth 

m.re kovo 27-tą, palaidotas ba- įšėj Ki ton Hi h
landzio 7-tą su bažnytmem iškil- School< pcnn Statc universitetą 
mėm Wilkes-Barre Švč. Trejybes1^ BosWn-o 

j parapijos kapinėse. Bear Creek. fakultctą 
'Velionis buvo gimęs rugsėjo 15. kuoja 
1895 m.. Wilkes-Barre Township. jųc]son 
Buvo pirmojo pasaulinio karo schwartz. 
veteranas Paliko tris sūnus -
Jurgį, Praną. Edvardą ir seserį i 
Mrs. J. Stučkienę.

Primary Balsavimų 
Diena

ANTRADIENI
BALAND2IO-APRIL 24

Lietuvių Balsuotojų Komitetas 
remti Jones teisė jo vieton I

Adv. Edward W. Lopatto, pirm. 255 Main Street, Gardner, Mass.

PAJ1EŠK0JIMAS
PajieŠkau pusbrolį Andriu 

boną. kilusį iš Lietuvos. Seinų 
Į apskrities, Kapčiamiesčio mies- 
i teli.o. Jis ilgus metus gyvenęs 
Niagara Falls. N. Y. Apie 4 metai 
atgal, berods, išvažiavo į Kalifor

niją. Jeigu kas žinote jo adresą, 
tai prašau pranešti. Už atrašymą

■ atlyginsiu.
P. KULIASKAS,

Ur-

KYOTO, 
Shepherd’’ 
here had a 
fore they
converted the printer.

Father James F. Hyatt, Mary- 
kno'l Missioner from Seattle. 
Wash., founder of the “Good 
Shepherd" movement here, fre
quently has leaflets printed ex
plaining the Church to non- 
Catholics.

His verv first convert was the
* * m | printer, a man of strong Com-

Viengentis Dominikas Earami-)rministic leaning who was viol- 
Juk dabar vyksta naujų žmonių mo lieka nepastebėti ir neatžymė- nas. 2339 E. Allegheny Ave .Įen’ly opposed to his Catholic 

i. Baltimorės skyriaus valdyba Philadelphia 34. Pa., kuris, ta’p!
už visą ju įdėtą triūsą nuoširdžiai kitko, yra ir mūs Katalikiško Sti-)

L _____n a t r- 1..Z_______i„i„: .... I

surinkta apie 3,000 svarų ir pa
siųsta užjūrio lietuviams.

Baigiantis susirinkimui gražią 
kalbą pasakė vicepirmin. adv. N. 
Rastenis, ragindamas senesnius ir 
jaunesnius ateivius jungtis ben- 
dron BALFo talkon, ragino už
miršti turėtus nesklandumus, 
dėtis į bendrą šalpos talką.

Dėl Savo Kuklumo Lieka 
Nepastebėti

Turbūt nebuvo tokio BALFo 
parengimo prie kurio neprisidėtų 
p. Ona ir Narimantas Karašai. 
Nors jie augina savo gražią šei
mą ir abu dirba, o be to p. Na
rimantas dar ir studijuoja, tačiau 
jie suranda laiko BALFo reika-

reikalingas patyrusių žmonių, luose padėti, tik dėl savo kuklu- 
• :------------------------------ •”

emigracija į USA, o laiko ne- ti 
daug. Tadgi pirmininkė, atsi-' 
žvelgdama į rimtą reikalą, sutiko dėkoja ir prašo ateityje BALFo jsivienijimo 20 kuopos labai pa 
pasilikti, o ja pasekdami liko sa reikalų nepamiršti.
vo pareigose ir kiti valdybos na-) Atsilankęs į šį susirinkimą 
riai: adv. N. Rastenis, K. Matu- Lietuviu Radio valandėlės atsto- 
liauskas ir Ad. Lažaitis. Vas p. Kęstutis Laskauskas pra-

Susirgus valdybos narei p. B. nešė valandėlės padėtį ir pažadė
jo BALFo ir šeštadieninės mo
kyklos reikalus skelbti veltui. 
Už šį gražų jo žestą mūsų val
dyba taria jam ačiū, taipgi nuo
širdžiai dėkojame prelatui dr. L. 
Mendcliui už paskelbimą bažny
čioje apie BALFo šaukiamą su
sirinkimą.

1956 m. balandžio mčn. 21 d. 
rengiamas BALFo vakaras ir do
vanų išleidimas.

Sutvėrimėlis

Budreikaitei, jos vieton išrinktas 
p. V. Petrulis.

Baltimorės BALFo skyriaus 
valdyba taria nuoširdų ačiū p. B. 
Budreikaitei už pasidarbavimą 
mūsų skyriui ir tikimės, kad su
stiprėjus ji vėl grįš į mūsų sky
riaus valdybos eiles. Siunčiame 
jai geriausių linkėjimų!

Ikšiol p. ,E. Armanienė yra pa
ti užpildžiusi 25 garantijas, o 
paskutiniame susirinkime dar 
atsirado 10 sponsorių ir tikimasi, 
kad vėliau susiras daugiau, todėl 
Baltimorės BALFo skyrius tiki
si sulig savo kolonijos dydžio 
skirtą kvotą išpildyti.

Skyriaus valdyba prašo visus 
sponsoriua, kurie dar sutiktų su
daryti garantijas, nedelsti, nes 
liko tik keli mėnesiai iki įstaty
mo pabaigos. Pirmininkė pasiža- 
dėjd visiems užpildyti garantijų 
blankas, kurie\tik j ją kreipsis. 
Ji taipgi savo i 
minė likusių Huropoį vargą ir 
reikalą«juoa gelbėti. Vėliau tuo 
reikalu kalbėjo 
MatulUtuskgf.

Po šių kalbų \ j 

Armanienė oatiql 
apyskaita, buri į 
1955 m. i vairiais \

LRKSA 42 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

, vyzdingu
malonėjo
riui Mykolui Biržiškai 
pašalpos, už kurią 
bai gražų padėkos

ifc speaking religion in their 
1 home.

• - However, in preparing 
kick anksči/": plates for the leaflets, he 

-I forced to read the text of 
leaflets and through them, 
became interested in Catholic 
teaching and is presently attend
ing catechism classes.

nariu, 
suvargusiam profc

nusius: 1 
gavo labai, La1
laiškeli.

Balandžio 15-tį
pcirapijOS S» v laiuvo i uoy jv, ».> v . s

Kazimiero parapijos katalikai) 
veteranai rengia pramogą sese :i

Šv. Kazim i( o 
svetainės rūsyje, Šv. 

parapijos 1

the 
was 

each 
soon

kazimicricčių vienuolyno naudai. 
Dieve, jiems padėk toje kilnio
je darbuotėje!

Senas Rašeiva

Uždirbk
universitete teisių 

Advokatūrą prakti- 
susidėjęs su advokatais

A. Bryan ir Leon 
709 Brooks Bldg., 

Wilkes-Barre. Pa.
Adv. Yoskoski yra Antrojo 

•Pasaulinio Karo veteranas, tar
navęs Pacifiko karinėse operaci
jose. Yra nariu American Le
gion Post 132 ir Anthracite Post 
283, Veterans of Foreign Wars, 
Kingston.

Adv. F. G. Yoskoski prie 
LRKSA i.įklauso nu jaunų 
dienu ir akyviai dalyvauja lietu- šalpos reikalams! $2.421.51. 
vių judėjime ir veikloje.

Primary balsavimų dieną, ba- centrą paahpta $2, 
tandžio (April) 24-tą, 1956, visi(dar yra kasoje. bd 
piliečiai republikonai paremkite,giau bus pOBiųata 
adv. Yoskoski savo balsais. 

Lenkite 19E Leveri.

dengus būtinas

Igoje kalboje pri-

Ad. Lažai t is ir

1 pirmininkė p. E. 
k* taetinę šalpos 
| rodi, kad per 

V keliais surinkta 
Pa- 

idas j BALFo 
39.98, o $91.51 
Surinkus dail
ėliau. Taipgi 

eni\pranešė. kad 
iro dvi ir

TAUPMENOMIS
LOS ANGELES. Cal.—42-ros 

kuopos susirinkimas šaukiamas 
š. m. balandžio mėn. 22 dieną, 12 
vai.. Los Angeles lietuvių para
pijos patalpose. 2716 St. George 
St.

Jonas Puikūnas, sekret.
TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10.000.00

During the International Avia
tion Festival in Kaunas in 1939. 
where Latvian, Estonian, Fin
nish, Polish, and German avia
tors contested, Lithuanians won 
the first places.

The first Lithuanian univer
sity. called the Academy of Vil
nius, was established in 1579 and, 
with various changes, continue 
to the present day.

PASKOLOS PIRKIMUI.
AR PERTAISYMUI

STATYMUI 
NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association
Telephone HE 1-2498

Cleveland 3, Ohio


